
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 29 февраля 2024 г. № 75 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва 

от 22 марта 2022 г. № 125 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 22 марта 

2022 г. № 125 «О рабочей группе по координации работы с беженцами и вы-

нужденными переселенцами, прибывшими из Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области 

в Республику Тыва» следующие изменения: 

1) в наименовании слова «беженцами и» исключить; 

2) в пункте 1 слова «беженцами и» исключить; 

3) в пункте 2: 

а) в абзаце втором слова «беженцами и» исключить; 

б) в абзаце третьем слова «беженцами и» исключить; 

4) в пункте 3 слова «беженцами и» исключить; 

5) в Положении о рабочей группе по координации работы с беженцами и 

вынужденными переселенцами, прибывшими из Донецкой Народной Респуб-

лики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области в Республику Тыва: 

 

 

620200099/28655(5) 



2 

620200099/28655(5) 

а) в наименовании слова «беженцами и» исключить; 

б) в пункте 1 слова «беженцами и» исключить;  

в) в подпункте «а» пункта 9: 

в абзаце пятом слова «беженцами» заменить словами «вынужденными 

переселенцами»; 

в абзаце шестом слова «беженцами и» исключить; 

д) в пункте 10 слова «беженцами и» исключить; 

2. Внести в состав рабочей группы по координации работы с беженцами и 

вынужденными переселенцами, прибывшими из Донецкой Народной Респуб-

лики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области в Республику Тыва, утвержденный постановлением Правительства 

Республики Тыва от 22 марта 2022 г. № 125, изменение, изложив его в следую-

щей редакции:  
 

«С О С Т А В  

рабочей группы по координации работы  

с вынужденными переселенцами, прибывшими  

из Донецкой Народной Республики, Луганской  

Народной Республики, Запорожской области и  

Херсонской области в Республику Тыва 

 

Ховалыг В.Т. – Глава Республики Тыва, руководитель; 

Бартына-Сады В.М. – заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва, первый заместитель руководителя; 

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва, заместитель руководителя; 

Бады-оол А.А. – начальник отдела планирования гражданской обороны 

и предупреждения чрезвычайных ситуаций Службы по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Рес-

публики Тыва, секретарь; 

Адыгбай А.М. – Уполномоченный по правам человека в Республике 

Тыва (по согласованию); 

Артѐмов А.С. – начальник Главного управления МЧС России по Рес-

публике Тыва (по согласованию); 

Далчин С.М. – руководитель регионального исполнительного комите-

та Общероссийского народного фронта в Республике 

Тыва (по согласованию); 

Достай О.С. – министр финансов Республики Тыва; 

Кондрашов С.Н. – министр внутренних дел по Республике Тыва (по со-

гласованию); 

Корниенко А.Н. – начальник Управления Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации по Рес-

публике Тыва (по согласованию); 



3 

620200099/28655(5) 

Лащѐв А.Н. – помощник начальника управления по мобилизационной 

подготовке и гражданской обороне Управления Феде-

ральной службы исполнения наказаний по Республике 

Тыва (по согласованию); 

Мельников В.Е. – начальник Управления ФСБ России по Республике Ты-

ва (по согласованию); 

Мельников Е.А. – министр юстиции Республики Тыва; 

Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва; 

Монгуш С.Р. – министр спорта Республики Тыва; 

Мынын-оол М.М. – министр жилищно-коммунального хозяйства Республи-

ки Тыва; 

Овсянников Е.Ю. – руководитель Службы по гражданской обороне и чрез-

вычайным ситуациям Республики Тыва; 

Ооржак С.А. – старший инспектор контрольно-следственного отдела 

Следственного управления Следственного комитета 

Российской Федерации по Республике Тыва (по согла-

сованию); 

Оруспай Ю.Д. – и.о. министра сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Тыва; 

Петрунин В.А. – заместитель начальника Красноярской таможни – 

начальник службы (г. Кызыл) (по согласованию); 

Сагаан-оол К.Б. – мэр г. Кызыла (по согласованию); 

Салчак Л.К. – руководитель Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо-

лучия человека по Республике Тыва (по согласованию); 

Сандан Э.Ф. – министр труда и социальной политики Республики Ты-

ва; 

Санчы С.Т. – и.о. министра строительства Республики Тыва; 

Сат А.А. – министр экономического развития и промышленности 

Республики Тыва; 

Томочаков М.А. – заместитель начальника Управления Министерства юс-

тиции Российской Федерации по Республике Тыва (по 

согласованию); 

Хардикова Е.В. – министр образования Республики Тыва; 

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва; 

Чыргал-оол Ш.А. – министр дорожно-транспортного комплекса Республи-

ки Тыва; 

Югай А.К. – министр здравоохранения Республики Тыва.». 

 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


